

«Ja vi elsker Dokka videregående»

I kjølvannet av syttende mai ønsker også Nordre Land ungdomsråd «å sette pris på og vise engasjement», som så fint ble nevnt i årets syttende mai tale på Lands Museum fra Ida Marie Skjærstein, samt en oppfordring fra ordføreren rundt den pågående debatten rundt nedleggelsen av Dokka videregående skole. Det er tross alt vi som representerer framtida, og skal vi tro elevrådet ved Dokka videregående med full enighet fra oss er det også her det i framtiden skal være!

Samhold og nærhet

Er det en ting som blir verdsatt på Dokka videregående er det unike samholdet, nærheten og relasjonene vi har til hverandre. På vår skole er ikke en lærer bare en lærer – det er en god venn, som det går an å snakke med i gangene på vei til timen. Rektor er ikke han skumle, men den utadvendte, sosiale og glade som kommer bort til deg i kantina og sjekker innom deg. Kantinemannen Rune, ja hva skal vi si «han kan ikke beskrives, men må oppleves». Men hva er det som gjør at det er slik? Igjen, som Ida Marie så riktig nevnte; «Engasjement».

På vår skole overrasker lærere, elevtjenesten og rektor oss med is og vanngjevær utkledd med sine originale russedresser. De drar like gjerne på seg sine afterski utkleddinger fra 60-tallet, samt parykk og serverer alkoholfrie varer gratis i kantina – selvsagt i sin egen bar. Skolen i samråd med elevråd er flinke til å sette opp aktiviteter på tvers av linjene, samt klassene tilrettelagt for alle. Eksempelvis har vi vært år bli-kjent dag med samarbeidsøvelser innad i klassene, en årlig volleyball dag med turnering rett før jul, quiz på biblioteket eller kahoot i kantina, ulike tilbud gjennom den kulturelle skolesekken, som eksempelvis en svært vellykket tur til Lom med fokus på samhold og bærekraftig utvikling.

Unike tilbud, samt god tilrettelegging gir muligheter

På Dokka videregående ser vi også engasjement gjennom helt unike tilbud. Et av disse tilbudene er bioøkonomi. Bioøkonomi er et helt nytt fag som presenterer mulighetene mot en økonomi basert på bærekraftige ressurser gjennom praksis og teori. Faget gir elevene mulighet til å ta del i framtidig næringsliv. Faget får midler fra EU, og har av den grunn mulighet til å reise på utflukter langt utover Norges grenser. Dagens gjeng har for eksempel vært i Portugal, og til neste år går det rykter om en Frankrike-tur med restaurering av våtmark som oppdrag. Enda et tilbud vi kan skryte av å kunne tilby er praksis til både yrkesfag, men nå også studiespesialiserende - tidligere allmennfag. Apropos, så hadde Dokka videregående en andel lik 100% for alle som søkte seg ut som læring. Det betyr at alle som søkte seg ut i lære, fikk lærlingplass! Dokka videregående har de siste årene også lagt ned store investeringer i skolen både med en ny cnc-maskin på TIF avdelingen, ny oppussede verksteder for bygg, nye programfag for studiespesialiserende og andre tiltak som nå et tilbud om fotball-fag. På skolen har vi også vår egen klasse med tilrettelagt opplæring, og vi har også tilbudet om å være med i fjellgruppa, samt elevråd og ungdomsråd.

Sosiale

Et tredje punkt som står høyt, er det sosiale fellesskapet vi har klart å skape her på Dokka. Ifølge elevundersøkelsen er det også svært lite mobbing og utenforskap, samt bruk av rusmidler og narkotika. Dette kan blant annet sees i sammenheng med en gjennomføringsprosent på 84,5 med

bestått i alle fag, kun 4,1% sluttet på grunn av annen jobb eller sykdom, samt en resterende andel på 11,4% som holder på med bl.a. delkurs, evt tar opp fag og følger opp for at de på sikt skal få fullført videregående skole, forteller rektor Geir Otto Andersen.

Og dersom «livet skulle skje» har vi på skolen et utrolig solid team som strekker seg langt for å gi elevene mest og best mulig tilrettelegging sammen med elevtjeneste, rådgivere og vår kjære helsesøster som «støtt og stadig» viser seg fram i gangene og er blide og glade.

Når vi snakker om sosialt felleskap, ønsker vi i ungdomsrådet også å gi ros og ære til russen på Dokka. Russen på Dokka betyr mye for mange. I år har russen samlet inn 150.000kr som det minste russekullet noensinne. De lagde en revy med to fullsatte saler, i tradisjon tro møter de også opp på skoler og eldreheim for å spre vårglede.

Men det sosiale felleskapet tar ikke bare form på skolen. Og en nedleggelse eller reduksjon i studietilbud vil ikke kun påvirke ungdommen på videregående, det vil påvirke hele kommunen og fellesskapet. Flere har de siste årene vært utvekslingsstudenter i denne kommunen og vi har knyttet evige bånd til disse. De er overrasket over det gode miljøet som er på Dokka videregående, og samholdet mellom ungdommene.

En reduksjon eller nedleggelse vil som Sunniva Ludvigsen nevnte i et tidligere innlegg tømme kommunen for ungdom, og den totale belastningen med pendling vil resultere i reduksjon i møteplasser som parken eller andre sosiale plattformer som idrett. Også de berømte fredagskveldene på Dokka vil risikere å bli borte. Disse kveldene er fylt med sosialt samvær, utvikling og vennskap. Støtt og stadig kommer det folk fra hele fylket for å oppleve det flotte landsbylivet vi har her på Dokka! Som russen tok opp i årets revy «En fredagskveld i Dokka må oppleves».

Avslutning

Ja, for det er atter en gang som Ida Marie sier «Er det noe vi er gode på i Land, så er det å engasjere oss». Vi i ungdomsrådet ønsker å formidle ungdommens synspunkt. Det er tross alt ungdommen som er framtida. Og som dere nå forstår, er det akkurat her vi ønsker å bli! Av disse grunner - ikke legg ned videregående, fordi «Ja, vi elsker Dokka videregående!»

Nordre Land kommune sitt Ungdomsråd